1

冀特学〔2025〕培 5 号

关于举办非公路用观光车辆

使用单位安全管理人员培训班的通知

各市（含定州、辛集市）市场监督管理局特种设备安全监察科、

雄安新区综合执法局质监处、各相关单位：

根据《河北省市场监督管理局关于举办特种设备相关人员专

业能力提升活动的通知》安排，按照省局《特种设备相关人员强

基行动工作方案》相关要求，我学会定于 2025 年 11 月 19 日在石

家庄市举办非公路用观光车辆使用单位安全管理人员培训活动。

现将有关事宜与安排通知如下：

一、参加人员

河北省内非公路用旅游观光车辆使用单位（工厂厂区、旅游

景区、游乐场所）的安全管理人员 100 名，优先安排使用车辆超

过 7 台的单位。

二、培训内容

1.我省非公路用观光车辆安全状况的介绍。

2.企业主体责任的落实、管理架构与人员配备、管理制度建

设、安全技术档案管理等。

3.安全使用管理、隐患排查治理、应急处置指挥等。

4.典型事故案例分析。

5.安全管理经验交流、非公路观光车辆现场观摩等。

三、报名方式

1.请收到培训通知的单位选派人员按时参加培训活动，于

2

2025 年 11 月 15 日完成报名工作。

扫描下方二维码报名。

2.参加人员报名成功后，原则上不进行调换，如有特殊情况

请联系学会工作人员，联系方式见下方。

四、培训安排

1.培训时间

2025 年 11 月 18 日下午报到，2025 年 11 月 19 日培训。

2.培训地点

河北省特种设备学会考核基地（石家庄市鹿泉区植物园路 56

号）。

五、其它说明

此次培训活动不收取任何费用，交通费用需自理，培训结束

后不再承担其他费用。

六、联系方式

省特种设备学会 陈广培 13032670673

君澜酒店       前  台 0311-89175555

附件：各市（区）非公路用观光车辆使用单位安全管理人员

培训名额分配表

河北省特种设备学会

2025 年 11 月 6日

 3

附件

各市（区）非公路用观光车辆使用单位

安全管理人员培训名额分配表

序号 所在地 名额数

1 石家庄市 12

2 唐山市 12

3 邯郸市 10

4 保定市 10

5 邢台市 9

6 沧州市 9

7 秦皇岛市 9

8 廊坊市 7

9 张家口市 6

10 承德市 6

11 衡水市 7

12 定州市 1

13 辛集市 1

14 雄安新区 1

合计 100